



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2019 № 573

**О внесении изменений в
муниципальную программу
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в
Горшеченском районе Курской
области»**

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района Курской области от 07.12.2010г. №63 (в редакции от 28.02.2014г. №242), Администрация Горшеченского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Горшеченском районе Курской области».
2. Установить, что в ходе реализации программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов бюджета муниципального района «Горшеченский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Горшеченского района В.Н.Проскурина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район»

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением
Администрации Горшеченского
района Курской области
от 17.10.2019 № 573

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Горшеченском районе Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» из местного бюджета цифры «10 664 385» заменить цифрами «61 229 627», на 2019 год цифры «3 699 240» заменить цифрами «5 934 899», на 2020 год цифры «4 626 631» заменить цифрами «52 956 214».
2. В паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» из федерального и областного бюджетов цифры «6 039 101» заменить цифрами «7 383 917», на 2019 год цифры «38 174» заменить цифрами «1 302 654», на 2020 год цифры «38174» заменить цифрами «118510».
3. В разделе 6 программы из местного бюджета цифры «10 664 385» заменить цифрами «61 229 627», на 2019 год цифры «3 699 240» заменить цифрами «5 934 899», на 2020 год цифры «4 626 631» заменить цифрами «52 956 214».
4. В разделе 6 программы из федерального и областного бюджетов цифры «6 039 101» заменить цифрами «7 383 917», на 2019 год цифры «38 174» заменить цифрами «1 302 654», на 2020 год цифры «38 174» заменить цифрами «118 510».
5. Приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается).
6. В паспорте подпрограммы 2 в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» из местного бюджета цифры «9 245 865,5» заменить цифрами «60 311 107,5», в строке «2019 год» цифры «3 050 665» заменить цифрами «5 786 324», в строке «2020 год» цифры «4478056» заменить цифрами «52807639».
7. В паспорте подпрограммы 2 в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» из федерального и областного бюджетов цифры «5 725 441» заменить цифрами «6 909 585», на 2019 год цифры «0,00» заменить цифрами «1 184 144».
8. В разделе 6 подпрограммы 2 из местного бюджета цифры «9 245 865,5» заменить цифрами «9 245 865,5» заменить цифрами «60 311 107,5», в строке «2019 год» цифры «3 050 665» заменить цифрами «5 786 324», в строке «2020 год» цифры «4478056» заменить цифрами «52807639».
9. В разделе 6 подпрограммы 2 из федерального и областного бюджетов цифры «5 725 441» заменить цифрами «6 909 585», на 2019 год цифры «0,00» заменить цифрами «1 184 144».

11. В паспорте подпрограммы 3 в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» из районного бюджета цифры «1 418 519,5» заменить цифрами «918 519,5», в строке 2019 год цифры «648 575» заменить цифрами «148 575».
12. В паспорте подпрограммы 3 в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» из федерального и областного бюджетов цифры «313 660» заменить цифрами «474 332», на 2019 год цифры «38 174» заменить цифрами «118 510», на 2020 год цифры «38 174» заменить цифрами «118 510».
13. В разделе 6 подпрограммы 3 из районного бюджета цифры «1 418 519,5» заменить цифрами «918 519,5», в строке 2019 год цифры «648 575» заменить цифрами «148 575».
14. В разделе 6 подпрограммы 3 из федерального и областного бюджетов цифры «313 660» заменить цифрами «474 332», на 2019 год цифры «38 174» заменить цифрами «118 510», на 2020 год цифры «38174» заменить цифрами «118 510»
15. Приложение №10 изложить в новой редакции (прилагается).

Мероприятия

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Горшеченском районе Курской области» и их финансирование

Мероприятия	Выполнение мероприятий по годам					Примечание
	2016 г. руб.	2017 г. руб.	2018 г. руб.	2019 г. руб.	2020 г. руб.	
	3 784 363	4 044 447	472 457	7 237 553	53 074 724	
Муниципальный бюджет	1 142 118	1 034 407	161 989	5 934 899	52 956 214	
Областной бюджет	2 642 245	2 636 764	310 468	1 072 150	118 510	
Федеральный бюджет		373 276		230 504		
Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Горшеченском районе Курской области»	3 269 818,5	3 792 456	380 311	6 970 468	52 807 639	
Муниципальный бюджет	784 218,5	818 832	114 094	5 786 324	52 807 639	
Областной бюджет	2 485 600	2 973 624	266 217	953 640		
Федеральный бюджет				230 504		
основное мероприятие 2.01 «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта»	3 269 818,5	2 314 469		5 250 000	52 500 000	
Муниципальный бюджет	784 218,5	381 032		5 250 000	52 500 000	
Областной бюджет	2 485 600	1 933 437				
Газопровод в населенных пунктах:						
Муниципальный бюджет						
Областной бюджет						
Газоснабжение ул. Лесная с. Ясенки						

Муниципальный бюджет	81 118,5	69 216				
Областной бюджет		1 174 578				
Газоснабжение ул. Полевая с. Бараново						
Муниципальный бюджет	81 700	36 666				
Областной бюджет		696 650				
Газопровод низкого давления по части ул. Центральная с. Старое Роговое Горшеченского района Курской области»						
Муниципальный бюджет		140 150				
Областной бюджет		140 150				
Изготовление ПСД на газоснабжение Сосновка ул. Центральная						
Газоснабжение Пятницкое						
Бекетовская котельная						
Муниципальный бюджет	621 400					
Областной бюджет	2 485 600					
основное мероприятие 2.02 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Горшеченского района Курской области»		975 468		530 069	193 545	
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей				530 069	193 545	
Муниципальный бюджет	0,00	337 296		179 204	193 545	
Областной бюджет		264 896		120 361		
Федеральный бюджет		373 276		230 504		
Областной бюджет, федеральный бюджет						
основное мероприятие 2.03 «Создание условия для развития жилищного строительства на территории Курской области»		502 519				
основное мероприятие 2.04 «Реализация Федерального закона от 24 июля 2007 года №			380 311	1 190 399	114 094	

Мероприятия подпрограммы 2 и их финансовое обеспечение

№ п/п	Наименование мероприятий	Ед.изм.	Финансирование мероприятий по годам, руб					При меч ани е
			2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	
1	«Блочная котельная установка для МКОУ «Бекетовская НОШ» по пер.Заводской, д. № 1А в п. Бекетовский Горшеченского района Курской области».	руб.						
	Местный бюджет		621 400					
	Областной бюджет		2 485 600					
2	Газоснабжение ул. Лесная с. Ясенки	руб.						
	Местный бюджет		81 118,5	69 216				
	Областной бюджет			1 180 111				
3	Газоснабжение ул. Полевая с. Бараново	руб.						
	Местный бюджет		81 700	36 666				
	Областной бюджет			696 650				
4	Газопровод низкого давления по части ул. Центральная с. Старое Роговое Горшеченского района Курской области»	руб						
	Местный бюджет			140 150				
	Областной бюджет			140 150				
	Изготовление ПСД на газоснабжение Сосновка ул.Центральная							
	Газоснабжение Пятницкое							
5	Реализация мероприятий по обеспечению	семей	0	3		1	1	

	жильем молодых семей	руб	0,00	975 468		530 069	193 545
	Местный бюджет			337 296		179204	
	Областной бюджет			264 896		120361	
	Федеральный бюджет			373 276		230504	
	Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта					5 250 000	52 500 000
6	Мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов	населенных пунктов					114 094
		руб		502 519	380 311	1 190 399	
	Местный бюджет			100 504	114 094	357 120	114 094
	Областной бюджет			402 015	266 217	833 279	
	Всего, тыс.руб.		3.269.818,5	3.740.930	380 311	6 970 468	52807639
	Местный бюджет		784.218,5	683.832	114 094	5 786 324	52807639
	Областной бюджет		2.485.600,0	3.057.098	266 217	953 640	
	Федеральный бюджет					230 504	